
1 
 

Smlouva o poskytování poradenských a odborných služeb 
 

 

  

Smluvní strany 

 

Advance Healthcare Management Consulting s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 180847 

se sídlem:  Na Zlatnici 938/7, 147 00 Praha 4 

IČ:   24125229 

DIČ:                                    CZ24125229 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:  6294429001/5500 

jednající:  MUDr. Pavel Hroboň, M. S., jednatel 

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

se sídlem:  Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 

IČ:   00064173 

DIČ:                                    CZ00064173 

bankovní spojení:            UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:                         805211008/2700 

jednající:  Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu: 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat objednateli poradenskou a 

odbornou analytickou podporu v následujících oblastech: uspořádání seminářů o úhradové 

vyhlášce pro management nemocnice a pro primáře, identifikace příležitostí pro navýšení 

výnosů nemocnice od zdravotních pojišťoven v roce 2016 na základě platné úhradové vyhlášky, 

návrh výnosových ukazatelů pro pravidelný reporting určený managementu a vedení klinik, 

analýza příležitostí pro zlepšení kódování pro účely DRG a dalších oblastech dle potřeby a 



2 
 

specifikace objednatele (dále jen „služby“) a závazek objednatele zaplatit za provedené služby 

dohodnutou cenu. 

 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

1. Plnění dle této smlouvy bude zahájeno po uzavření smlouvy a termíny provedení jednotlivých 

požadovaných služeb budou dohodnuty mezi objednatelem a dodavatelem dle čl. III odst. 3 této 

smlouvy. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, 

Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10. V případě analytických prací je dodavatel oprávněn 

provádět tyto práce v sídle dodavatele, přičemž místem předání výstupu těchto prací je vždy 

sídlo objednatele. 

 

 

III. 

Provádění předmětu smlouvy 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost při realizaci činnosti 

dodavatele. 

 

2. Dodavatel bude při poskytování služeb na základě této smlouvy postupovat na vlastní náklady a 

nebezpečí, s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické normy 

vztahující se k předmětu plnění této smlouvy, ustanovení této smlouvy, obchodní zvyklosti a 

individuální pokyny objednatele. Dodavatel poskytne služby včas, objektivním, nestranným a 

profesionálním způsobem neovlivněným jakýmkoli obchodním zájmem jakéhokoli externího 

poradce a/nebo třetí osoby. 

 

3. Požadavky objednatele na provedení konkrétních služeb dodavatelem budou zadávány 

prostřednictvím kontaktních osob smluvních stran, zároveň bude smluvními stranami  

odsouhlasen předpokládaný rozsah hodin, termín pro provedení jednotlivých požadovaných 

služeb a způsob předání požadovaných služeb (osobní konzultace, písemné stanovisko, konečné 

výstupy analýzy apod.) V případě překročení odsouhlaseného předpokládaného počtu hodin, 

bude dodavatel objednatele o této skutečnosti předem informovat. 

 

4. Dodavatel je povinen zajistit průmyslověprávní, resp. autorskoprávní nezávadnost plnění dle této 

smlouvy. Pokud dodavatel při plnění této smlouvy užije výsledek činnosti třetího subjektu, 

chráněný právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, autorským právem apod., a 

uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, před soudem nebo 

mimosoudně, dodavatel provede na své náklady vypořádání majetkových důsledku a je 

odpovědný za jakoukoli škodu způsobenou objednateli. 

 

5. V případě, že je výsledkem činnosti dodavatele dle této smlouvy, které podléhá ochraně podle 

autorského zákona, má objednatel k takto vytvořenému dílu jako celku i k jednotlivým částem 

výhradní, časově a územně neomezené právo autorské dílo užívat. Licence se poskytuje jako 



3 
 

výhradní, na celou dobu trvání majetkových práv dodavatele, pro území celého světa, a to 

v neomezeném rozsahu ke všem způsobům užití, jak jsou definovány v ustanovení § 12 až 23 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů, v platném znění. Dodavatel dále souhlasí s tím, aby odjednatel: 

 

- udělil  podlicenci k užívání autorských děl třetí osobě dle volby objednatele; 
- postoupil licenci k užívání autorských děl udělenou na základě této smlouvy třetí osobě dle 

volby objednatele. 
Úplata za poskytnutí licence je součástí odměny dodavatele dle čl. IV. této smlouvy. 

 

6. Kontaktní osoby pro účely plnění předmětu této smlouvy jsou: 

 

- za dodavatele Pavel Hroboň, telefon +420 602354346, email hrobon@advenceinstitute.cz 
- za objednatele  Ing. Petra Mikšíčková, vedoucí  Oddělení smluvních vztahů se ZP,  telefon 

267163470, email petr.miksickova@fnkv.cz 
 

 

IV. 

Odměna dodavatele, platební podmínky a sankce 

 

1. Objednatel může na základě této smlouvy využít měsíční paušál konzultačních hodin, který je 

stanoven na 40 hodin za měsíc. Za to náleží dodavateli odměna ve výši 1200,- Kč (slovy jeden 

tisíc dvě stě korun českých) za odvedenou hodinu práce, ke které bude dodavatel účtovat 

příslušnou sazbu daně z přidané hodnoty.  V případě potřeby objednatele a souhlasu dodavatele 

může být počet konzultačních hodin poskytnutých během jednoho měsíce navýšen. Takové 

ustanovení nemá vliv na výši hodinové odměny dodavatele. Maximální množství hodin 

vykázaných dodavatelem na základě této smlouvy je 160 hodin. 

 

2. Za poskytnuté služby bude dodavatel účtovat měsíční odměnu daňovým dokladem – fakturou, 

kterou zašle objednateli spolu s podrobným soupisem poskytnutých služeb včetně počtu hodin 

za příslušný měsíc. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

3. Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu – faktury, který bude obsahovat veškeré 

náležitosti vyžadované příslušnými právními předpisy. Lhůta splatnosti bude 60 (šedesát) dnů, 

nejdříve však od data doručení daňového dokladu – faktury objednateli. Nedílnou součástí 

daňového dokladu – faktury je výkaz objednatelem odsouhlasených odpracovaných hodin 

dodavatele v minulém měsíci včetně uvedení předmětu činnosti. Úhrada bude provedena 

bezhotovostním platebním stykem. Za úhradu dohodnuté odměny se považuje její připsání na 

účet dodavatele. 

 

4. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňové doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění či 

mailto:hrobon@advenceinstitute.cz


4 
 

opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených daňových dokladů. 

 

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH za skutečně 

poskytnuté služby. 

 

6. Dodavatel jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit daň 

z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a že mu nejsou ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 

zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily. 

 

7. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury má dodavatel právo 

požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý 

i započatý den prodlení. 

 

8. V případě prodlení dodavatele s provedením dohodnutých služeb dle čl. III. odst. 3 této smlouvy, 

je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000, Kč 

(slovy jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

 

9. Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody 

zvlášť a v plné výši. Smluvní strany tímto výslovně vylučují užití ustanovení § 2050 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

 

V. 

Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti 

s plněním předmětu této smlouvy, s výjimkou veřejně dostupných informací. 

 

2. Dodavatel se zavazuje, že veškeré informace, které jsou mu v souvislosti s poskytovanými 

službami objednatelem poskytnuty, nezpřístupní třetím osobám bez souhlasu druhé smluvní 

strany a nepoužije tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy. Tato 

povinnost se vztahuje na dodavatele, jeho zaměstnance a další spolupracující osoby. Tato 

povinnost se nevztahuje na veřejně dostupné informace. 

 

3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této smlouvy. 

 

4. Kterákoli smluvní strana může sdělit informace týkající se plnění této smlouvy v rozsahu 

vyžadovaném nařízením soudu, policie, státního nebo regulačního orgánu nebo právními předpisy 

České republiky. 

 

5. V případě, že dodavatel poruší některou povinnost stanovenou v tomto článku, je objednatel 

oprávněn požadovat po něm zaplacení smluvní pokuty až do výše 50 000,- Kč (slovy padesát tisíc 



5 
 

korun českých) za každé takové porušení mlčenlivosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

právo na náhradu škody způsobené porušením uvedené povinnosti zvlášť a v plné výši. Smluvní 

strany tímto výslovně vylučují užití ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.10.2016. 

 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Tuto smlouvu lze kdykoli před jejím skončením ukončit na základě písemné dohody podepsané 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

2. Tuto smlouvu lze rovněž vypovědět písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to kdykoli 

i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je měsíční a začíná běžet od prvního dne následujícího 

měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Účastníci smlouvy se zavazují řešit případné spory dohodou. 

 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ve formě 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami s tím, že podpisy smluvních 

stran musí být obsaženy na téže listině. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

4. Dodavatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele 

nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva (včetně pohledávek) či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu či osoby. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že se všemi ustanoveními smlouvy souhlasí a že smlouva byla 

sepsána dobrovolně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 



6 
 

 

 

V Praze dne  30.6.2016                                 V Praze dne 30.6.2016 

 

Za dodavatele:       Za objednatele: 

 

 

 

             

MUDr. Pavel Hroboň, M.S.     Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA 

             jednatel                        ředitel 

Advance Healthcare Management          Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

Consulting s.r.o. 

 

 


